CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 309/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 30 de janeiro de 2024.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
294/2024, de autoria da VEREADORA EUNICE MARIA MENDES/PSB, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que, por meio das Secretarias
Competentes, seja utilizada energia fotovoltaica nas Escolas Municipais, nos
Centros Municipais de Educação Infantil - CMEIs, nos demais órgãos da Prefeitura
Municipal de Araguari e na Superintendência de Água e Esgoto - SAE.

Assim, a energia solar fotovoltaica proporcionará economia e impactos
positivos no meio ambiente através do uso de uma energia limpa e do
desenvolvimento de políticas públicas que fomentem boas práticas sustentáveis,
com redução das perdas nas redes e melhoria da qualidade do serviço de energia
elétrica.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2024-02-22T16:11:41-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2024-02-23T14:38:06-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro